

Tidsplan for skolebestyrelsesvalg 2024

Januar	<ul style="list-style-type: none">• Tidsplan og procedure for valget fremsendes til skolebestyrelserne til deres gennemsyn. <i>Obs! Materialet er til gennemsyn - ikke høring. Dvs. det er ikke et krav for skolebestyrelserne at komme med bemærkninger.</i>• Forvaltningen sender kort informationstekst vedr. skolebestyrelsesvalg til skolerne, som skal med i velkomstbrev til forældre til kommende 0. klasser, da forældrene til kommende 0. klasser både kan stille op til og stemme ved valget.
Primo marts	<ul style="list-style-type: none">• Forvaltningen sender tidsplan og informationsmateriale til skolen. Skolen offentliggør tidsplan og informationsmateriale til forældrene via Aula og skolens hjemmeside. Informationsmaterialet indeholder:<ol style="list-style-type: none">1. Skolebestyrelsens arbejde, og hvad det indebærer at være forældrerepræsentant2. Regler og procedurer for valget3. Hvordan forældre stiller op som forældrerepræsentanter.• Skolesekretærerne danner sig et overblik over, hvilke forældrerepræsentanter, der er på valg i år, og noterer dette i et ark, som forvaltningen fremsender.• Hver skole nedsætter en valgbestyrelse, der består af skolens leder, formanden for den afdgående skolebestyrelse og et medlem udpeget af skolebestyrelsen. Skolens leder er formand for valgbestyrelsen.
Medio marts – 29. april	<ul style="list-style-type: none">• Forældre kan stille op/melde deres kandidatur i denne periode. Dette skal meddeles skriftligt til skolens leder via Aula, mail eller ved at aflevere en skriftlig besked på skolens kontor.• Hvis en forælder er i tvivl, om vedkommende kan stille op som kandidat til skolebestyrelsesvalget, skal vedkommende henvende sig til skolens kontor, som vil afklare dette evt. i samarbejde med forvaltningen.

	<ul style="list-style-type: none"> • <i>OBS! Både forældre til kommende elever i børnehaveklasserne og forældre til nuværende 9. klasses elever kan melde sit kandidatur.</i>
<p>Senest 13. maj</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Afgørelse af om valget afgøres som fredsvalg, eller om der skal afholdes afstemningsvalg: <ul style="list-style-type: none"> ○ Hvis der ikke er flere opstillede kandidater, end der skal vælges til bestyrelsen (inkl. stedfortrædere/suppleanter), kan der mellem kandidaterne aftales fredsvalg. ○ Ved fredsvalg afsluttes valget og resultatet offentliggøres til kandidaterne og til forvaltningen til Kirsten Larsen på kiz@gentofte.dk og Marie Hoffmann på mgb@gentofte.dk. Resultatet offentliggøres også på Aula og skolens hjemmeside. ○ Er betingelserne for fredsvalg ikke opfyldt holdes der afstemning, som vil foregå elektronisk i TEA. I så fald, sendes mail til forvaltningen til Kirsten Larsen på kiz@gentofte.dk og Marie Hoffmann på mgb@gentofte.dk, så vil skolen få information om afstemningsvalget.
<p>I perioden 13. maj til 27. maj</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Ved afstemning oprettes kandidaterne med deres kandidatur i TEA. Kandidaterne skal aflevere en valgtekst inkl. info om hvem de er forældre til og et pasfoto af sig selv til skolens kontor, som skolesekretæren lægger ind i TEA.
<p>30. maj</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Åbent for elektronisk afstemning via link fra TEA med MitID. <i>Obs! Brevstemmer er ikke længere en mulighed jf. den nye styrelsesvedtægt</i> <p>Hvis en forælder er i tvivl om vedkommende kan stemme, har forælderen mulighed for at henvende sig til skolens kontor, som vil afklare dette evt. i samarbejde med forvaltningen.</p> <p><i>OBS! Både forældre til kommende elever i børnehaveklasserne og forældre til de nuværende 9. klasses elever kan stemme.</i></p>

<p>10. juni kl. 14.00</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Frist for elektronisk afstemning. • Valget er afsluttet, og stemmeoptællingen foretages af valgbestyrelsen og evt. fremmødte den 10. juni kl. 14.00. • Derefter offentliggøres afstemningens resultat til alle opstillede forældrerepræsentanter, på Aula og på skolens hjemmeside. Resultatet meddeles til forvaltningen til Kirsten Larsen på kiz@gentofte.dk og Marie Hoffmann på mgb@gentofte.dk
<p>20. juni</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Frist for klager over valget.
<p>31. juli</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Den forhenværende skolebestyrelse fratræder.
<p>1. August</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Den nye skolebestyrelse tiltræder.
<p>Efteråret 2024</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Der afholdes et fælles skolebestyrelsesmøde for alle skolebestyrelsesmedlemmer, hvor de nye skolebestyrelser således er tiltrådt.

Procedure for skolebestyrelsesvalg 2024

<p>Procedure for valget</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Procedure og regler for skolebestyrelsesvalg er beskrevet i <i>"Vedtægt for styrelsen af Gentofte Kommunes folkeskolevæsen med bilag"</i> i bilag D: <i>"Regler for valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelser i folkeskolerne"</i>. Den gældende styrelsesvedtægt findes her. <p>I denne procedure gennemgås procedurerne og reglerne kort. Bilag D foreskriver:</p>
------------------------------------	--

	<ul style="list-style-type: none">• <i>”Procedurerne skal som minimum indeholde en beskrivelse af:</i><ul style="list-style-type: none">○ <i>Tidsplan for valget</i>○ <i>Hvordan kandidater kan lade sig opstille</i>○ <i>Hvornår det besluttes om valget afgøres ved fredsvalg eller afstemning</i>○ <i>Frist og procedure for klager over valget”</i>• Hver skole nedsætter en valgbestyrelse, der består af skolens leder, formanden for den afgående skolebestyrelse og et medlem udpeget af skolebestyrelsen. Skolens leder er formand for valgbestyrelsen.
Tidsplan for valget	<ul style="list-style-type: none">• Skolebestyrelsesvalg skal følge forvaltningens udarbejdede tidsplan. Tidsplanen fremgår af særskilt vedhæftede dokument.
Opstilling som kandidat	<ul style="list-style-type: none">• Skolebestyrelsens forældrerepræsentanter vælges af og blandt de personer, der på valgets tidspunkt har forældremyndigheden over børn, der er indskrevet i skolen, samt af og blandt de personer, som har valgret og valgbarhed jf. §7 i bilag D.• Når en kandidat stiller op, skal skolens leder sikre, at ovenstående bestemmelser er opfyldt.• Valget i 2024 er et forskudt skolebestyrelsesvalg, hvorfor der skal vælges 3 forældrerepræsentanter til bestyrelsen (ud af 7). Derudover skal der vælges stedfortrædere (suppleanter). Bemærk dog at der højst må være 4 stedfortrædere i alt.• Kandidater kan stille op/melde deres kandidatur ved at henvende sig til skolens leder via Aula, via mail eller ved at aflevere en skriftlig besked på skolens kontor. Der skal ikke gives begrundelse for opstillingen eller beskrivelse af kandidatens holdninger. Skolens leder informerer valgbestyrelsen om indkomne kandidater.

	<ul style="list-style-type: none">• Hvis en forælder er i tvivl, om vedkommende kan stille op som kandidat til skolebestyrelsesvalget, skal vedkommende henvende sig til skolens kontor, som vil afklare dette evt. i samarbejde med forvaltningen.• <i>OBS! Både forældre til kommende elever i børnehaveklasserne og forældre til nuværende 9. klasses elever kan melde sit kandidatur.</i>
Særligt for skoler, der har gruppeordninger	<ul style="list-style-type: none">• På de folkeskoler i Gentofte Kommune, hvor der er etableret gruppeordninger på minimum 3 klassetrin, skal minimum 1 forældrerepræsentant, som er forælder til et barn i gruppeordningen, udgøre skolebestyrelsen.• Kravet om, at minimum 1 forælder i skolebestyrelsen skal være forælder til et barn i en specialklasse (som sidestilles med gruppeordning) følger af folkeskoleloven §42. stk. 1, nr. 1c: <i>"Hvis skolen har specialklasser på mindst tre klassetrin, skal forældrerepræsentationen for specialklasserne udgøre mindst 1."</i>
Fredsvalg eller afstemningsvalg	<ul style="list-style-type: none">• Hvis der ikke er flere opstillede kandidater til forældrerepræsentanter og stedfortrædere, end der skal vælges til skolebestyrelsen, kan der mellem kandidaterne, senest 2 uger efter fristen for opstilling, aftales fredsvalg. Ved fredsvalg skal alle kandidater være enige i aftalen og skriftligt meddele valgbestyrelsen dette.• Ved fredsvalg indgås der aftale om, hvilke tre kandidater ved forskudte valg, der er valgt som forældrerepræsentanter. Derudover indgås der aftale om, hvilke kandidater der er valgt som stedfortrædere. Der skal aftales en rækkefølge for stedfortræderne i tilfælde af, at et medlem udtræder skolebestyrelsen, da den øverst opstillede stedfortræder i rækkefølgen i så fald indtræder.• Bemærk, at stedfortræderne bliver valgt ind for en 2-årig periode samt at der højst kan være 4 stedfortrædere i skolebestyrelsen.

	<ul style="list-style-type: none">• Ved fredsvalg afsluttes valget og resultatet offentliggøres til kandidaterne og til forvaltningen til Kirsten Larsen på kiz@gentofte.dk og Marie Hoffmann på mgb@gentofte.dk. Resultatet offentliggøres også på Aula og skolens hjemmeside.
Elektronisk afstemning	<ul style="list-style-type: none">• Er betingelserne for fredsvalg som beskrevet ovenfor ikke opfyldt afholdes der afstemning. Afstemningen foregår elektronisk i TEA, og forældrene skal mindst 10 dage før fristen for aflevering af stemmer have adgang til den elektroniske platform, hvor afstemningen foregår.• Kandidaterne skal aflevere en valgtekst inkl. info om hvem de er forældre til og et pasfoto af sig selv til skolens kontor, som skolesekretæren lægger ind i TEA.• Det elektroniske valg fungerer sådan, at de kandidater der er oprettet i TEA vises på en særlig internetside, som der linkes til fra skolens hjemmeside. Forældrene har så mulighed for via NemID at logge ind og afgive deres stemmer. Hver person med valget kan afgive op til 2 stemmer ved forskudte valg.• Det elektroniske valg i TEA styres direkte på hver enkelt skole af skolesekretærene.
Afgørelse og orientering om valgets resultater	<ul style="list-style-type: none">• Valgbestyrelsen orienterer de valgte forældrerepræsentanter og stedfortrædere om resultatet. Resultatet meddeles til forvaltningen til Kirsten Larsen på kiz@gentofte.dk og Marie Hoffmann på mgb@gentofte.dk og offentliggøres på Aula og skolens hjemmeside.
Frist og procedure for klager over valget	<ul style="list-style-type: none">• Alle tvivsspørgsmål vedrørende valgets fremgangsmåde afgøres af Kommunalbestyrelsen. Klager over valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelser, herunder om afslag på optagelse på valglisten, skal indgives skriftligt indenfor 10 dage efter valgets endelige resultat. Klagen sendes til Gentofte Kommunes skoleafdeling via skoleindskrivning@gentofte.dk.



Den hidtidige skolebestyrelse fratræder og den nye tiltræder	<ul style="list-style-type: none">• Når valget er afsluttet, indkalder skolens leder den nye skolebestyrelse til konstituerende møde herunder valg af formand. Mødet afholdes inden skolesommerferiens start.• Den forhenværende skolebestyrelse fratræder den 31. juli. Den nye skolebestyrelse tiltræder den 1. august.
Fælles møde for skolebestyrelserne	<ul style="list-style-type: none">• Der afholdes i efteråret efter valget et fælles møde for de nytiltrådte skolebestyrelser.